

ادامه از صفحه ۲

دولت در کنار برجام اقتصاد را هم پیگیری کرد

مقیمی افزود: «در این قانون قرار نبود به کسی که پورشه سوار می شود یا با یک تلفن میلیاردها تومان پول جابه جا می کند، بارانه بدهیم». معاون سیاسی وزیر کشور در ادامه با اشاره به اهمیت مسائل و موضوعات اجتماعی کشور، گفت: «دولت دو سال در زمینه مسائل اجتماعی کشور مطالعه کرد و این مطالعات که با بخش های مختلف دولت و مجلس و نیز با مقام معظم رهبری در جلساتی در میان گذاشته شد، منجر به تشکیل سازمان مدیریت اجتماعی در کشور شد». او افزود: «تمام تلاش ما این است که این سازمان با قدرت روی مسائل و مشکلات اجتماعی تمرکز کرده و به ویژه چهار معضل اجتماعی از جمله طلاق، اعتیاد، مسائل اخلاقی و حاشیه نشینی را با جدیت پیگیری و برای رفع آنها برنامه ریزی کند». معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به طرح تحول سلامت گفت: «قطعا این طرح تا حد زیادی پرداختی از جیب مردم را در بخش درمان کاهش داد. همچنین در سال های گذشته ۱۱ میلیون نفر در کشور تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفتند».

ایران در منطقه از امنیت مطلوبی برخوردار است

محمدحسین مقیمی برقراری امنیت را مهم ترین وظیفه وزارت کشور برشمرد و گفت: «شرایط خاص منطقه و مشکلات کشورهای اطراف و فشارهایی که روی کشور است، همه اینها در کنار برقراری نشاط و آرامش سیاسی باید مدنظر قرار گیرد. اگر نگاهی به کشورهای اطراف در غرب و شرق و شمال غرب و جنوب بیندازیم، شاهد التهاب و ناامنی و فعالیت های تروریستی هستیم و این در حالی است که کشورمان در این شرایط با تلاش تمام مرداران قضائی از امنیت مطلوبی برخوردار است. ثبات و امنیت کشور قطعا ثمره تلاش ها و فعالیت های و اقدامات به موقع تمام این نیروها و نیز تلاش شوراهای تأمین در شهرها و استان هاست». او با بیان اینکه نقاط ضعف و قوت در زمینه برقراری امنیت باید شناسایی شده و در شوراها تأمین مورد بحث و بررسی قرار گیرد، افزود: «مسئول باید کوچک ترین موارد و مشکلات در این زمینه را در شوراهای تأمین مطرح کنند تا برای آن چاره اندیشی شود و در این زمینه باید از تجارب یکدیگر بهره گرفت».

قائم مقام وزیر کشور با بیان اینکه بحث های حاشیه ای و جانبی می تواند زمینه را برای فعالیت معاندان نظام فراهم کند، عنوان کرد: «همه باید دقت کنند که از ایجاد این بحث ها پیشگیری کرده و ایجاد چنین شرایطی را برای معاندان و دشمنان این نظام فراهم نکنند».

معاون سیاسی وزیر کشور، تأمین معیشت مردم را وظیفه مهم وزارت کشور برشمرد و گفت: «همه استانداران، فرمانداران و بخشداران باید تلاش کنند تا از امکاناتی که در استان، شهر، بخش و روستای آنهاست، برای ایجاد شغل و درآمد برای مردم استفاده کنند».

او افزود: «قطعا در این راه با مشکلاتی مواجه خواهیم بود، اما زمانی که مسئولیت قبول کرده ایم باید مشکلات آن را هم بپذیریم و برای رفع این مشکلات و ارتقای معیشت مردم که از مهم ترین برنامه های دولت است، تلاش کنیم».

مقیمی با اشاره به ارتقای شاخص های اقتصادی کشور در سال های گذشته، گفت: «شاخص هایی مانند رشد اقتصادی، اشتغال، تورم و ضریب جینی می تواند به خوبی وضعیت اقتصادی و درآمد مردم یک جامعه را نشان دهد که خوشبختانه در زمینه همه این شاخص ها رشد خوبی داشته ایم. در حال حاضر تورم تک رقمی شده و به ۹ درصد رسیده و شاخص رشد اقتصادی کشور نیز به ۴،۵ درصد رسیده که هدف گذاری ما رسیدن به رشد اقتصادی هشت درصدی است».

اگر کار «ارباب رجوع» شدنی است، انجام دهید

مقیمی تکریم ارباب رجوع را نیز یکی از موضوعات مهم در وزارت کشور عنوان کرد و گفت: «همه مسئولان دولت باید مکانی را برای رسیدن به امور ارباب رجوع در دستگاه خود در نظر بگیرند و پیگیری جدی برای احقاق حق ارباب رجوع داشته باشند. رضایتمندی مردم از خدمات مهم است و تمام تلاش مسئولان باید این باشد که اگر کار ارباب رجوع شدنی است آن را انجام دهند». او افزود: «مسئول هنگامی که می خواهد کار ارباب رجوعی را انجام دهد باید در نظر بگیرد که اگر نامه مسئول بالادستی در خصوص رسیدگی به کار آن ارباب رجوع برای او صادر می شد کار او را می توانست انجام دهد یا نه و اگر این امر شدنی است باید بدون به زحمت انداختن ارباب رجوع کار او را انجام دهد». مقیمی افزود: «تغییر فرمانداران بسیار جزئی و در بین افرادی است که یا به سن بازنشستگی رسیده اند یا این یقین برای دولت حاصل شده که آن فرد، دیگر کارایی لازم را در شهرستان مربوطه ندارد و می تواند در بخش دیگری خدمات مناسب تری ارائه دهد».

politics@sharghdaily.ir

شرق: چند روز گذشت، اما همچنان بازتاب های عذرخواهی تلویحی سعید مرتضوی از خانواده قربانیان جنایت کهریزک ادامه دارد.

روز گذشته نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به نامه عذرخواهی مرتضوی درباره وقایع یازداشتهگاه کهریزک گفت که مرتضوی در این نامه خطای خود را پذیرفته و با به کار بردن عنوان «شهید» برای کشته شدگان کهریزک در واقع معترضان سال ۸۸ را محق دانسته است. علی مطهری به «ایسنا» گفت: «نامه آقای مرتضوی در مجموع یک کار مثبت بود. در این نامه او خطای خود را پذیرفت و خوب است نامه ای هم درباره زهرا کاظمی بنویسد و موضوع را روشن کند. این که ایشان سه جوان مرحوم، روح الامینی، کامرانی و جوادی فر را «شهید» نامیده است نشان می دهد که اعتراض مدنی را

در جمهوری اسلامی ایران به رسمیت می شناسد و مانند برخی افراد نیست که معتقدند- اگرچه به زبان نمی آورند- اساسا در جمهوری اسلامی ایران خطایی رخ نمی دهد و کسی هم حق اعتراض ندارد و هر معترضی را ضد نظام و حتی ضد اسلام و ولایت معرفی می کنند». فرزند شهید مطهری افزود: «این هم یک نقطه مثبت نامه ایشان بود و حتی می توان از تعبیر «شهید» نتیجه گرفت که آقای مرتضوی معترضان سال ۸۸ را محق می داند، اما به نظر من بیش از آنکه آقای مرتضوی به عنوان مسئول خطاهای خود مجرم است، کسانی که چیزی به نام مرتضوی را ساختند و از او حمایت کردند مجرم هستند. وقتی شما به جوانی کم تجربه آن همه اختیارات بدهید که هر نشریه ای را که خواست تعطیل کند و هر رفتاری با متهمان داشته باشد، خود به خود سرکش می شود و طبیعت آن است». نایب رئیس مجلس با بیان اینکه هر جا تمرکز قدرت بدون نظارت ایجاد شود و منتقدان سرکوب شوند، فساد به وجود می آید، گفت: «افرادی از آقای مرتضوی که دنبال قدرت بود به عنوان ابزار دست استفاده کردند و پشت سر او پنهان شدند، به نظر من پرونده آنها هم باید مورد رسیدگی قرار گیرد. مسئله ای که برای من حل نشده است، حمایت عجیب آقای احمدی نژاد به عنوان رئیس جمهور از آقای مرتضوی است که با علم به تخلفات و خطاهای ایشان، این مقدار از او حمایت کرد تا آنجا که حاضر شد وزیر کار به خاطر حمایت رئیس جمهور از آقای مرتضوی برکنار شود و حادثه یکشنبه سیاه مجلس نهم در روز استیضاح وزیر کار رخ دهد. چراکه دلیل اصلی استیضاح وزیر کار دولت دهم، عزل نکردن آقای مرتضوی از ریاست سازمان تأمین اجتماعی بود در حالی که طبق قانون و خصوصا رأی دیوان عدالت اداری باید او را عزل می کرد». مطهری در پایان خاطرنشان کرد: «بهرحال اینها باید برای ما درس شود تا در آینده با اختیارات وسیع دادن به یک فرد، موجب بدبختی خودش و افراد دیگر و آسیب اجتماعی نشویم».

انگیزه مرتضوی مهم است

همچنین یک عضو فراکسیون امید در مجلس هم با بیان اینکه جای خالی یک برنامه جامع برای ترمیم خسارت های ناشی از سال ۸۸ احساس می شود، گفت: «عذرخواهی مرتضوی بخشی از همین برنامه نانوشرته است». علیرضا رحیمی در گفت و گو با «ایلنا»، با اشاره به انتشار نامه عذرخواهی سعید مرتضوی درباره حوادث کهریزک که منجر به شهادت سه نفر از یازداشت شدگان حوادث سال ۸۸ شد، اعلام کرد: «مهم این است که انگیزه های درونی و بیرونی آقای مرتضوی روشن شود و بهتر بود به جای اینکه خطاب به دادگاه نامه نگاری کنند،

واکنش مطهری به عذرخواهی مرتضوی



به طور مستقیم خطاب به خانواده های جان باختگان صحبت می کردند، چراکه این عزیزان در این باره رز دزن به مداخله بیگانگان آنان را مورد تفقد قرار دادند؛ بنابراین مجددا مراتب ادب و احترام و تجلیل خود را از مقام شامخ این خانواده های بزرگوار اعلام می نمایم. در رابطه با واقعه خون بار تیرماه ۸۸ که متعاقب فتنه بزرگ و توطئه پس از انتخابات ریاست جمهوری به وقوع پیوست رهبری معظم انقلاب به خاطر عمق فاجعه از آن به جنایت تعبیر فرمودند. به عنوان دادستان وقت عمیقاً ابراز تأسف و اعتذار می نمایم و از مقام شهیدان مظلوم این حادثه جوادی فر، روح الامینی و کامرانی، طلب مردم تهران در مجلس دهم همچنین در پاسخ به سؤال دیگری درباره انگیزه مرتضوی از استفاده از عنوان «شهید» برای این جان باختگان، یادآور شد: «بهرحال، تا زمانی که مرتضوی انگیزه های خود را مشخص تر بیان نکند، نمی توان اظهار نظر جدی کرد. در واقع مرتضوی باید با روشنگری بیشتری با افکار عمومی روبه رو شود و خطاب به خانواده های داغ دیده صریح تر اظهار نظر کند که از چه زمانی متوجه اشتباه شده اند و فهمیده اند که این قربانیان «شهید» هستند». رحیمی گفت: «نکته مهم دیگر این است که باید روشن شود آیا اعتقاد قلبی مرتضوی این است که این جان باختگان «شهید» هستند یا صرفاً برای فرار از بازخواست و ثبت سند و مدرک در پرونده و دادگاه، به این مسئله اشاره کرده است». عضو فراکسیون امید همچنین در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه با توجه به پذیرش شهادت این جانباختگان از سوی مرتضوی و قبول مسئولیت آن در این نامه، حکم او چه خواهد بود، گفت: «تضمین گیری دادگاه در این باره حائز اهمیت است و همچنین مهم است مشخص شود که مرتضوی با چه انگیزه و در چه فضا و شرایطی مبادرت به نگارش چنین نامه ای کرده است. در صورتی که مرتضوی زودتر به این نتیجه رسیده بود که این جانباختگان «شهید» هستند، امکان این مسئله به عنوان سندی در دفاعیاتشان مورد استفاده قرار گیرد، وجود داشت، اما اگر به دفاعیات گذشته او نگاه کنید، حتی یک نشانه کوچک از عذرخواهی، پشیمانی، پذیرش مسئولیت و اینکه نگاهش به قربانیان، به عنوان مظلوم باشد، نیست».

مرتضوی در نامه خود چه نوشت؟

روز یکشنبه در سومین جلسه دادگاه محسن روح الامینی، نامه ای از جانب سعید مرتضوی خطاب به ریاست دادگاه و هیأت محترم قضات شعبه ۲۲ دادگاه تجدید نظر استان تهران منتشر شد. دادستان سابق تهران در بخشی از این نامه نوشته بود: «برخورد بسیار شایسته از طرف خانواده های آسیب دیده قابل تقدیر و سپاس است لذا در همین

را شهیدان مظلوم خطاب کرده است. مرتضوی در بخش دیگری از نامه خود نوشته است: «در این وقایع خون بار امام شهیدان روحشان آزرده و قلب رهبر معظم انقلاب و ملت شهیدپرور ایران عموماً و خانواده های داغدار خصوصاً مکدر و جریحه دار گردید که به راحتی قابل التیام نمی باشد. ضمن اینکه با چارچوب های عدالت محور نظام مقدس جمهوری اسلامی و آرمان های امام (ره) و شهیدان و رهبری معظم انقلاب اسلامی سازگاری ندارد. لذا این جانب به سهم خود از محضر مقدس امام زمان که صاحب اصلی انقلاب می باشند، روح بلند و ملکوتی امام راحل و شهیدان، رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی و ملت بزرگوار و خانواده های این عزیزان صمیمانه بپوش طلبیده و ابراز تأسف و تأثر و اعتذار دارم و امیدوارم این اعتذار و دل جویی بتواند مرهمی بر این زخم و التیامی بر این داغ باشد. این جانب به عنوان دادستان وقت تهران در پیشگاه خداوند و وجدان خود از وقوع این حادثه هولناک اگرچه خداوند باری تعالی عالم است، در شکل گیری آن هیچ عمدی نبوده، ابراز شرمندگی می کنم. امیدوارم تلخی این حادثه و هزینه های عظیم این خسارت معنوی همچنان در حافظه مسئولان مربوطه باقی مانده و من بعد شاهد تکرار این گونه وقایع تلخ در کشور عزیزمان ایران اسلامی نباشیم». سعید حجاریان در واکنش به نامه مرتضوی به ایسنا گفته بود: «براساس قاعده فقهی «اقرار العقلاء علی انفسهم»، قاضی می تواند بر پایه اقرارکردن شخص متهم، برای او حکم صادر کند. سعید مرتضوی اعتقاد دارد حوادثی که در زمان دادستانی او رخ داده است، غیرعمد بوده؛ پس او حکم قتل غیرعمد را باید قبول داشته باشد. اگر از عذرخواهی مرتضوی توبه تعبیر شود، باید از او انتظار اجرای شرایط قبول توبه را مطابق آنچه در اسلام آمده است داشته باشیم. او اول باید قول بدهد که دیگر آن گناهان را تکرار نکند، دوم باید آنها را جبران کند. در گام سوم براساس شرایط توبه از گناه، هر آن چیزی را که از آن فسادها به دست آورده باید پس دهد؛ اگر آدم کشته، قصاص شود، اگر معاونت در قتل داشته، حکم بگیرد و غرامت بدهد، بهرحال باید براساس قواعد فقهی و قانونی مجازات شود».

روزنه

پاسخ وزارت خارجه به ادعای سناتور سابق آمریکا

بخش رسانه ای نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در نیویورک با انتشار یادداشتی در روزنامه وال استریت ژورنال، به مقاله جوزف لیبرمن، سناتور سابق آمریکایی که هفته گذشته با انتشار مطلبی در همین نشریه به عنوان «نقش ایران در حوادث ۱۱ سپتامبر»، تلاش کرده بود با اتهاماتی واهی، ادعاهایی بی اساس درباره نقش ایران در وقوع این حوادث را مطرح می کند، پاسخ داد. به گزارش مرکز دیپلماسی رسانه ای وزارت خارجه، در این یادداشت آمده است: درباره مقاله «نقش ایران در حوادث ۱۱ سپتامبر» سناتور سابق، جوزف لیبرمن این نکته قابل ذکر است که ایشان سال هاست با درهم آمیختن مجموعه ای از اتهامات بی اساس و کنایه آمیز همراه با طرح نظریه های عجیب و غریب توطئه برگرفته از محافل فکری جنگ طلب، ادعاهایی بی پایه را علیه ایران مطرح می کند و با این کار امیدوار است بتواند توجه خوانندگان را از اطلاعاتی که اخیراً درباره دخالت کشوری ضد ایران؛ یعنی پادشاهی عربستان سعودی در حادثه ۱۱ سپتامبر منتشر شده است، منحرف کند. آقای لیبرمن بیم آن دارد که توجه و قضاوت عمومی باعث شود که تحقیق کنندگان، موضوعی را پیگیری کنند که در گذشته به دلیل جایگاه عربستان به عنوان یک متحد، نادیده گرفته می شد. بخش رسانه ای نمایندگی ایران در ادامه می افزاید: پرداختن دقیق به همه های تبلیغاتی و خصمانه آقای لیبرمن فرصتی بسیار بیشتر از آنچه در اختیارمان قرار دارد، نیاز دارد، ولی خوانندگان نشریه شما باید توجه داشته باشند که گروه تروریستی القاعده، از مدت ها قبل از حوادث ۱۱ سپتامبر دشمن قسم خورده ایران بوده است. پایه تفکر ایدئولوژی سلفی القاعده، نفرت دائمی نسبت به مسلمانان شیعه است که این گروه تروریستی آنان را کافر می دانند؛ همان طور که آمریکایی ها را است، دولت به اصطلاح اسلامی که همکار القاعده ولی رقیب تکنیکی آن است، مرتکب نسل کشی علیه مسلمانان شیعه و سایر گروه های مذهبی شده است. جمهوری اسلامی ایران از مدت ها قبل از حوادث ۱۱ سپتامبر با این گروه در حال جنگ بوده است و به این مسیر خود قاطعانه ادامه خواهد داد. علاوه بر آن، آقای لیبرمن و همکارانش سابقه ای طولانی در سوءاستفاده از احساسات ناشی از حوادث ۱۱ سپتامبر دارند.



موتور روشن خودروهای دیزلی در پایانه های اتوبوسرانی - علاوه بر اکسید نیتروژن و گازهای سمی - دوده، فلزات سنگین، و اکسید گوگرد موجود در گازوئیل را به هوا می فرستد. هر دقیقه درجا کار کردن موتور اتوبوس خطر مسمومیت کسانی را به همراه دارد که با استفاده نکردن از خودرو شخصی به همه ما خدمت می کنند. درجا کار کردن برای راننده و مسافران کشنده است و برای موتور خودرو هیچ سودی ندارد. شرکت واحد اتوبوسرانی درجا روشن نگه داشتن خودروهای همگانی را ممنوع کرده است. در توقف های طولانی خاموش کنیم.

لله

ادامه از صفحه ۷

پذیرش ریاض در منطقه به شرط تغییر مشی سعودی ها

سعودی ها تاکنون نوانسته اند با استفاده از «برگ ایران» متحدانشان را به همراهی با ناچرخی خود در سوریه و یمن ترغیب کنند. این وضعیت بدون تردید تغییر خواهد کرد؛ چراکه امروز حمایت مستمر ریاض از افراطی گری جنگ طلب بطلان ادعای سعودی به عنوان نیروی ثبات آفرین را به اثبات رسانده است. جهان دیگر نمی تواند نظاره گر کشتار نه تنها مسیحیان، یهودیان و شیعیان، بلکه سنی ها به دست وهابی ها باشد. در شرایطی که آشوب بخش های زیادی از خاورمیانه را فرا گرفته، این خطر بزرگ وجود دارد که چند نقطه باثبات باقی مانده نیز در درگیری بین وهابیت و اهل سنت دچار بی ثباتی شوند.

لازم است اقدامی هماهنگ در سازمان ملل متحد با هدف قطع حمایت مالی از ایدئولوژی های مبتنی بر نفرت و افراط صورت بگیرد و جامعه جهانی در رسیدگی به موضوع کانال های ارسال پول و اسلحه به تروریست ها فعال تر عمل کند. در سال ۲۰۱۳ رئیس جمهوری ایران، دکتر حسن روحانی، پیشنهاد جهان عاری از خشونت و افراطی گری را ارائه کرد. ضروری است سازمان

این یادداشت روز گذشته در نیویورک تایمز منتشر شد